
令和３年１月２１日 

保護者 様 

                                    延岡市立延岡中学校 

                                    校長 土 井 智 喜 

  

令和２年度 第２回参観日について（御案内） 
 

 寒冷の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

 さて、本年度最後となります第２回目の参観日を下記の通り計画しています。 

つきましては、御多用な折とは存じますが、ぜひ生徒の学校での様子を御覧いただきますよう御案内

申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の影響で、参観を中止にする可能性もあります。御了解ください。 

 

記 
 

１ 期  日   令和３年２月１９日（金） 
 

２ 日  程    

（１） １年・２年  

 ①参  観 １３：３０～１４：１５、１４：３０～１５：１５（専門学校授業体験 ２部構成） 

分 野 会 場 分 野 会 場 

美容のお仕事 １年２組 保育・幼児教育 ２年１組 

医療・理学療法 第２理科室 公務員の仕事 被服室 

動物看護師 体育館 ドローン＆ＩＴ ミーティングルーム 

ドッグトレーニング 武道場 ＩＴ＆デザイン ２年２組 

自動車分野 自転車小屋 ブライダル １年３組 

医療事務 １年１組  

    各教室で同じ講座が２回行われます。生徒は第１部と第２部では異なる講座を受けます。 

    事前に、お子さんに第１部と第２部はどの講座を受けるかを確認されてください。 

     ②帰りの会 １５：２５ ～ １５：３５ 

     ③学級懇談 １５：３５ ～ １６：２５ 

 

 （２）  ３年  

     ①参観授業 １３：３０～１４：２０ 

１組 ２組 ３組 

教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 

道徳 髙山 ３の１教室 保体 矢野 ３の２教室 英語 甲斐照 ３の３教室 

②帰りの会 １４：２５ ～ １４：３５ 

     ③学級懇談 １４：３５ ～ １５：２５ 

 

４ その他 (1) 各自でスリッパを御準備ください。 
(2) 駐車場は、南門から入り運動場に駐車してください。 

※ 近隣の店舗等へ駐車することのないようにしてください。 

※ 雨天時はできるだけ運動場への車の乗り入れを少なくしたいと思います。お車以外の 

手段でお越しいただけると助かります。 

 
５ お願い (1)  参観日や学校行事等で学校にお越しの際は、校内での飲食等（ガム・お菓子等）はお控え 

ください。また、携帯電話等の使用についてもマナーを守っていただきますようお願いいた 

します。あわせて、参観中の私語もお控えください。〔大人が子どもの見本になりましょう〕 


